

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR 8 由良川観音寺地区下流部河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月4日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府舞鶴市字福来996-1

氏名 西口工業株式会社 代表取締役 西口 譲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		97,491,690	
河川土工						
		式	1		52,032,858	
掘削工(ICT)						
		m3	9,200		3,846,066	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		3,018,520	
土砂等運搬	覆土流用分(下流) 不整地運搬車					
		式	1		89,114	
土砂等運搬	覆土流用分(上流) 不整地運搬車					
		式	1		508,032	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		230,400	
法面整形工(ICT)						
		式	1		450,072	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	570	789.6	450,072	
残土処理工						
		式	1		47,736,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		39,434,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,570,320	
分別除去	バックホウによる異物分別除去					
		式	1		6,732,000	
法覆護岸工						
		式	1		1,614,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土工						
		式	1		1,614,981	
覆土(流用土)	法面部					
		m3	170	2,171	369,070	
覆土(流用土)	平面部					
		m3	1,850	114.9	212,565	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		436,200	
土砂等運搬	覆土流用分(下流) 不整地運搬車					
		式	1		89,114	
土砂等運搬	覆土流用分(上流) 不整地運搬車					
		式	1		508,032	
堤防養生工						
		式	1		39,938,828	
伐木除根工						
		式	1		39,938,828	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		m2	1,700	32.66	55,522	
伐木・伐竹	伐竹					
		m2	11,500	144.6	1,662,900	
小割	伐木材 一般配布					
		m3	170	10,079	1,713,430	
除根整地						
		m2	24,300	92.99	2,259,657	
集積積込み	伐木・伐竹(機械施工)					
		m2	24,300	87.79	2,133,297	
積込み	伐木材(小割材) 一般配布					
		m3	170	2,289	389,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	48	3,426	164,448	
伐木伐竹運搬	幹・枝(小割材) 一般配布	m3	170	1,563	265,710	
伐木伐竹運搬	木根	m3	160	3,781	604,960	
伐木伐竹運搬	竹	m3	1,464	3,781	5,535,384	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	614	3,426	2,103,564	
処分費	枝葉	t	37	13,298	492,026	
処分費	木根	t	125	25,680	3,210,000	
処分費	竹	t	440	22,928	10,088,320	
処分費	竹根	t	180	47,692	8,584,560	
集積処理	小割材 集積場での仮置整形	m3	170	3,976	675,920	
仮設工		式	1		3,905,023	
工事用道路工		式	1		2,226,669	
敷砂利	再生クワツシャロン RC-30 t=100	式	1		11,997	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		2,214,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,678,354	
交通誘導警備員						
		式	1		1,678,354	
直接工事費						
		式	1		97,491,690	
共通仮設費						
		式	1		10,994,909	
共通仮設費						
		式	1		5,070,995	
運搬費						
		式	1		3,662,804	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		3,662,804	
技術管理費						
		式	1		792,779	
土質等試験費	土壌試験					
		式	1		203,975	
土質等試験費	土質試験					
		式	1		40,345	
システム初期費(ICT)						
		式	1		548,459	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		615,412	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,923,914	
純工事費						
		式	1		108,486,599	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		22, 823, 440	
工事原価		式	1		131, 310, 039	
一般管理費等		式	1		20, 029, 961	
工事価格		式	1		151, 340, 000	
消費税相当額		式	1		15, 134, 000	
工事費計		式	1		166, 474, 000	